

Priemonė: Intelektas LT+

Numatomi reikalavimai pareiškėjams ir projektams			
Pareiškėjai	Privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.	VP priedas patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788	
Partneris(-iai)	Nėra		
Remiamos veiklos	Įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos įmonės ir (ar) kuriama ar plečiama esamos įmonės MTTP infrastruktūra.	VP priedas patvirtinta 2008-07-23 nutarimu Nr. 788	
Projekto dydis	Vadovaujantis Tarybos reglamento (EB) 1083/2006 nuostatomis, projektas negali būti didesnis kaip 172,64 mln. litų.	Projektų finansavimo sąlygų aprašas, patvirtintas LR ūkio ministro 2009-07-24 įsakymu Nr. 4-396 (pakartimui LR ūkio ministro 2013-03-21 įsakymu Nr. 4-226)	
Prašomos pagalbos dydis	Nuo 50 tūkst. Lt iki 20 mln. Lt		
Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas	Iki 70 proc.		
Projekto trukmė	Iki 24 mėn., bet ne vėliau kaip iki 2015-10-01		
Projekto vieta	Lietuva		
Pagalbos būtinumas / proporcingumas	Gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos registravimo dienos.		
Išlaidos	1. MTTP infrastruktūrai priskirtinų baldų, įrengimų, įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių įsigijimas, kompiuterinės įrangos įsigijimas; 2. su MTTP infrastruktūra susijusių patentų, licencijų, programinės įrangos įsigijimas (išskyrus esamos programinės įrangos atnaujinimą), ne daugiau kaip 50 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų; 3. MTTP infrastruktūrai priskirtinų statinių statyba ir rekonstravimas, remontas. Rekonstravimo, remonto išlaidos yra tinkamos tik tuo atveju, jeigu rekonstrukcija, remontas pagerina turto naudingąsias savybes ir (arba) pailgina turto naudingo tarnavimo laiką. Statybos atveju pareiškėjas turi pagrįsti, kad tai efektyviausias ir ekonomiškiausias būdas.		
Specialieji vertinimo kriterijai			
Atitikties kriterijai:	1. Pagrįstas projekto reikalingumas pareiškėjo verslo vizijai įgyvendinti; 2. Projekto metu yra kuriamos naujos tyrėjų ir (arba) pagalbinio personalo ¹ darbo vietos arba plečiama fizinė infrastruktūra; 3. Projekte numatyta MTTP infrastruktūra skirta komerciškai pritaikomų naujų gaminių, paslaugų,		Patvirtinti Stebėsenos komitete

¹ Lietuvos profesijų klasifikatoriuje (LPK-2005) tyrėjai apibrėžti 2 pozicijoje, pagalbinis personalas – 3 pozicijoje

	<p>technologijų kūrimui;</p> <p>4. Projektas turi atitikti Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų strategijos įgyvendinimo 2010–2013 metų priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 4-750/V-1692, nuostatas.</p>	
Prioritetiniai kriterijai:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pareiškėjas yra jauna įmonė; 2. Pareiškėjo patirtis atliekant MTTP veiklas ir bendradarbiaujant su mokslo bei studijų institucijomis; 3. Pareiškėjo patirtis teikiant į rinką sukurtus naujus ar iš esmės pagerintus gaminius, paslaugas, technologijas; 4. Projekto strateginis pobūdis ir svarba Lietuvos ekonomikos plėtrai; 5. Pareiškėjo eksporto potencialas; 6. Projektas sukurs ilgalaikes tyrėjų ir (arba) pagalbinio personalo² darbo vietas įmonėse; 7. Pareiškėjas priskirtinas labai mažos, mažos, vidutinės įmonės kategorijai; 8. Projektas įgyvendinamas savivaldybėje, Lietuvos Respublikos Vyriausybės pripažintoje problemine teritorija, arba regioniniame ekonomikos augimo centre, išskirtame Lietuvos regioninės politikos iki 2013 metų strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 575. 	
Priemonės įgyvendinimo rodikliai		
Rezultato	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pritraukta privačių investicijų (mln. eurų). 2. Įmonės MTTP veiklos išlaidų didėjimas per 3 metus po projekto įgyvendinimo (procentais). 3. Sukurtos ilgalaikių tyrėjų ir pagalbinio personalo darbo vietos per 3 metus po projekto įgyvendinimo (skaičius). 	VP priedas patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788
Produkto	<ol style="list-style-type: none"> 1. MTTP projektai (MTTP projektai pagal priemonę suprantami kaip sukurta ar išplėtotą įmonės MTTP infrastruktūra). 2. Sukurtos tyrėjų ir pagalbinio personalo darbo vietos. 	

Projektų atranka - konkursas

² Lietuvos profesijų klasifikatoriuje (LPK-2005) tyrėjai apibrėžti 2 pozicijoje, pagalbinis personalas – 3 pozicijoje.